
Projekt  Komunita pro komunitu,  realizovaný  Místní 
akční skupinou (MAS) Regionu Kunětické hory ve spo-
lupráci s Koalicí nevládek Pardubicka (KONEP) a spol-
kem Zdraví a sportovní aktivity, pokračuje i v roce 2025 
s pestrou nabídkou akcí pro všechny věkové kategorie. 
MAS plánuje spoluorganizovat následující aktivity:

Sezemice
V dubnu 2025 proběhne v Sezemicích další ročník loni 
tolik úspěšné akce Guláš bez hranic ze Sezemic. Opět 
očekáváme účast několika set návštěvníků. Přijdďte také 
ochutnat a vybrat ten nejlepší guláš! Volná jsou i místa 
pro soutěžící týmy. 

Moravany
Obec Moravany připravuje pro své obyvatele a klienty 
Senior  centra  výlet do Muzea starých strojů v Žam-
berku. Tento výlet nabídne jedinečnou příležitost pro-
hlédnout si historické stroje a techniku, která byla kdysi 
běžnou  součástí  každodenního  života. Na  tento  výlet 
naváže o několik dní později cestovatelská přednáška 
na  téma  Poznejte Hedvábnou stezku,  která  přiblíží 
historii a kulturu této slavné obchodní cesty.
Během léta plánuje obec Moravany organizovat i ke-
ramické kurzy, které nabídnou možnost naučit se zá-
kladům práce s keramikou a vytvořit si vlastní originál-
ní výrobky. Tyto kurzy budou ideální pro všechny, kteří 
chtějí rozvíjet své kreativní dovednosti a strávit příjemný 
čas ve společnosti ostatních.

Ráby
Ve  spolupráci  se  ZŠ  V  Pohybu  připravujeme  založe-
ní  školního lesa na mýtině v Rábech.  Tento  projekt 
poskytne dětem jedinečnou příležitost naučit se o pří-
rodě a ekologii přímo v terénu. Školní les bude sloužit 
jako venkovní učebna, kde se děti budou moci zapojit 
do praktických aktivit a projektů zaměřených na ochra-
nu životního prostředí.

Kunětice
Komunita  v obci Kunětice připravuje  široké  spektrum 
akcí  pro  své  obyvatele  i  pro  širokou  veřejnost.  Na-
mátkou jsou to březnové Vepřové hody nebo květno-
vá  pohádková stezka 
pro děti,  tentokrát  na 
téma Tři veteráni. Tyto 
akce slibují zábavu pro 
celou  rodinu  a  jsou 
skvělou  příležitostí  pro 
setkání s ostatními čle-
ny komunity.

Projekt  Komunita  pro  komunitu  nabízí  širokou  škálu 
aktivit, které podporují komunitní život a stmelují rodi-
ny. Přijdďte se zapojit a užít si společné chvíle s ostatními 
členy komunity!
Pokud nechcete přijít o aktuální tipy na akce v našem 
regionu, doporučujeme  sledovat naši Facebookovou 
stránku  https://www.facebook.com/MASkunka/?lo-
cale=cs_CZ, kde se o všech akcích dozvíte jako první.

maskáč
březen 2025
Měsíční zpravodaj MAS Region Kunětické hory, z.s.

www.masrkh.oblast.cz
Tipy MěSíce Plánované akce v roce 2025 v rámci 

projektu Komunita pro komunitu 

Perníková 
chaloupka zahájí 
22. sezónu

Výzva k certifikaci 
Kraje Pernštejnů 
2025  
a SZP

https://www.pernikova-chaloupka.cz/public/kapitola.phtml?kapitola=141840
https://www.masrkh.oblast.cz/public/kapitola.phtml?kapitola=141839

